ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6347/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de rede de proteção no campo localizado na Rua José Marquez Martinez, bairro
Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de rede de proteção no campo localizado na Rua José Marquez Martinez, no
bairro Cidade Nova, se faz necessária para garantir a segurança dos frequentadores do
local, bem como dos moradores e veículos que transitam nas proximidades.
Atualmente,  a  ausência  da  rede  permite  que  bolas  sejam  arremessadas  para  fora  do
campo, podendo causar acidentes ou danos materiais.  Além disso, a medida contribuirá
para a preservação do espaço esportivo, incentivando a prática segura de atividades físicas
e promovendo o bem-estar da comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​